
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:30 horas do dia 14/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BED7-773C-77C7-9C96-3AF0 ou utilize o código QR.

7
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 3306 PORTARIAS

 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO 
Avenida Beneval Boa Sorte, 650, Aeroporto Velho  

C N P J n º 1 3.9 8 2.6 4 0/0 0 0 1-9 6 

CEP 46.430-000 – Guanambi/Bahia 

Fone (77) 3452 1723 

 

 

PORTARIA Nº 01 DE 14 DE JANEIRO DE 2025 

 

 

“Retifica o Calendário dos Editais de 

Chamamento Público da Política Nacional 

Aldir Blanc – Editais  03/2024, 04/2024 e 

05/2024 e estabelece outras providências.” 

 

 

O  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais; e  

 

Considerando, a prorrogação da execução da PNAB - Política Nacional Aldir Blanc via 

Decreto nº 12.257 de 22 de novembro de 2024; 

 

Considerando,  uma avaliação mais precisa e qualificada em decorrência da grande 

quantidade de inscritos; 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Retificar os calendários dos Editais de Chamamento Público da Política Nacional 

Aldir Blanc – Editais  03/2024, 04/2024 e 05/2024.  

 

 EDITAL DE SUBSÍDIO PARA MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS, AMBIENTES 

E INICIATIVAS ARTÍSTICOCULTURAIS - EDITAL DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 03/2024 - SELEÇÃO ESPAÇO, AMBIENTES E INICIATIVAS 

ARTÍSTICO-CULTURAIS PARA RECEBER SUBSÍDIO PARA 

MANUTENÇÃO COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR 

BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº 14.399/2022)  

 EDITAL DA PNAB MUSICAL E DE REISADO - EDITAL DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2024 - SELEÇÃO DE PROJETOS PARA 

FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA 

POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB 

(LEI Nº 14.399/2022)  

 EDITAL CULTURAL MULTILINGUAGEM - MINUTA DE EDITAL DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2024 GUANAMBI-BAHIA - SELEÇÃO DE 

PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM 

RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À 

CULTURA - PNAB (LEI Nº 14.399/2022)  

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:30 horas do dia 14/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/BED7-773C-77C7-9C96-3AF0 ou utilize o código QR.

8
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 3306 PORTARIAS

 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO 
Avenida Beneval Boa Sorte, 650, Aeroporto Velho  

C N P J n º 1 3.9 8 2.6 4 0/0 0 0 1-9 6 

CEP 46.430-000 – Guanambi/Bahia 

Fone (77) 3452 1723 

 

CRONOGRAMA  

1 Inscrições  Prorrogadas até 18/12 

2 Homologação 20/12/2024 

3 Análise das Propostas 
23/12/2024 a 

17/01/2025 

4 Resultado Preliminar 20/01/2025 

5 Recursos 21a 23/01/2025 

6 Resposta aos Recursos 24 a 27/01/2025 

7 Resultado Final 30/01/2025 

8 
Habilitação e Assinatura do Termo de 

Execução Cultural  
03 a 07/02/2025 

9 Recurso 10 a 13/02/2025 

10 
Resposta ao Recurso e Resultado Final da 

Habilitação 
14 a 17/02/2025 

11 Período de repasses 07/03 

12 
Período de execução e Prestação de Conta 

das Propostas 
180 dias após repasse 

 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, 

LAZER E TURISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, 

ESTADO DA BAHIA, 14 DE JANEIRO DE 2025. 

 
 

DIEGO PI ROCHA PEREIRA 
Secretário Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo 

Decreto Nº 047 de 10 de janeiro de 2025 

 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO 
Avenida Beneval Boa Sorte, 650, Aeroporto Velho  

C N P J n º 1 3.9 8 2.6 4 0/0 0 0 1-9 6 

CEP 46.430-000 – Guanambi/Bahia 

Fone (77) 3452 1723 

 

CRONOGRAMA  

1 Inscrições  Prorrogadas até 18/12 

2 Homologação 20/12/2024 

3 Análise das Propostas 
23/12/2024 a 

17/01/2025 

4 Resultado Preliminar 20/01/2025 

5 Recursos 21a 23/01/2025 

6 Resposta aos Recursos 24 a 27/01/2025 

7 Resultado Final 30/01/2025 

8 
Habilitação e Assinatura do Termo de 

Execução Cultural  
03 a 07/02/2025 

9 Recurso 10 a 13/02/2025 

10 
Resposta ao Recurso e Resultado Final da 

Habilitação 
14 a 17/02/2025 

11 Período de repasses 07/03 

12 
Período de execução e Prestação de Conta 

das Propostas 
180 dias após repasse 

 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, 

LAZER E TURISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, 

ESTADO DA BAHIA, 14 DE JANEIRO DE 2025. 

 
 

DIEGO PI ROCHA PEREIRA 
Secretário Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo 

Decreto Nº 047 de 10 de janeiro de 2025 


